组事项。公司股票于 2016 年 12 月 21 日申请复牌。具体内容详见公司在 2016 年 12 月 5日及 12

月 21 日披露的临时公告 2016-113 号、2016-124 号。

2017 年 1月 18 日,公司召开 8届 37次董事会,审议通过《关于向合格投资者公开发行公司债

券方案的议案》、《关于向合格投资者非公开发行公司债券的议案》等议案，拟公开发行总额不

超过人民币 22亿元（含）及非公开发行总额不超过人民币 30亿元（含）公司债券，募集资金拟

用于偿还公司借款以及补充流动资金。本次议案已经公司 2017 年 2月 14 日召开的公司 2017 年第

一次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司于 2017 年 1月 19 日披露的临时公告：2017-002

号。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

报告期内，公司治理规范，利益相关方沟通畅通。报告期内无重大安全及质量责任事故，无

重大环保问题。

   公司始终把质量安全和环境保护作为企业义不容辞的社会责任，以期获得更好的环境、社会

和经济等综合效益。公司严格遵守国家的相关法律、法规和地方有关规定，向全体员工宣传贯彻

质量责任和环境保护政策，提高员工质量和环保意识，加强员工严把质量关和保护环境的社会责

任感。

   在未来的经营实践中，公司将继续承担企业自身的社会责任，进一步提升公司社会形象，严把

质量关，做好环境保护的宣传工作，提高全员意识。同时公司将进一步推动和完善社会责任工作

的科学管理，把满足股东、客户、员工、社会和环境的需要作为企业的自觉行动，为股东创造更

大的价值，为客户提供更好的产品，为员工营造全面的发展平台，为社会发展担当起更大的责任。

2016 年年度报告

45 / 169

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

2016 年年度报告

46 / 169

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 1,003,004,292 40.92 1,125,451,264   1,125,451,264 2,128,455,556 59.51

1、国家持股 0   0   0 0

2、国有法人持股 0   0   0 0

3、其他内资持股 1,003,004,292 40.92 1,125,451,264   1,125,451,264 2,128,455,556 59.51

其中：境内非国有法人持股 665,150,214 27.14 701,263,539   701,263,539 1,366,413,753 38.20

境内自然人持股 337,854,078 13.78 424,187,725   424,187,725 762041803 21.31

4、外资持股 0   0   0

其中：境外法人持股 0   0   0

境外自然人持股 0   0   0

二、无限售条件流通股份 1,448,033,217 59.08 0   1,448,033,217 40.49

1、人民币普通股 1,448,033,217 59.08 0   1448033217 40.49

2、境内上市的外资股 0   0   0

3、境外上市的外资股 0   0   0

4、其他 0   0

三、普通股股份总数 2,451,037,509 100 1,125,451,264   1,125,451,264 3,576,488,773 100

2、 普通股股份变动情况说明

2016 年年度报告

47 / 169

√适用□不适用

2016年6月7日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了公司2014年度非公开

发行股票的登记及限售手续事宜。本次非公开发行人民币普通股（A股）1,125,451,264股。发行

价格：5.54元/股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

由于定增完成后股份的变动，最近一年的每股收益由原来的0.02元/股调整为0.01元/股  ；

每股净资产由原来的 1.85 元/股调整为 1.27 元/股 。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

2016 年年度报告

48 / 169

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数

本年

解除

限售

股数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

闻掌华

337,854,078

0 0 762,041,803

认购非公开发行股票，限售期 36 个月 2017 年 8月 2 日